
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29 января 2020 года № 33 

Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении которых 
планируется заключение концессионного соглашения 

В соответствии с п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень объектов водоснабжения, являющихся 

собственностью муниципального района Борский Самарской области, в 

отношении которых планируется заключение концессионного соглашения, 

согласно приложению 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о.заместителя Главы муниципального района Борский по экономике и 

финансам Тишакову Т.А. 

Глава муниципального 
района Борский Э.В. Ардабьев 

Максимова 21862 



И̂̂ й̂ ожение № 1 
I/.y к постаноаде̂ ию администрации [tJ^^Aasr* 
\ а й к а^ЬщЙ2020года№33 о6еспечЗ'.»|« у f^ м — / / . •• V 

Перечень объектов водоснабжения, являющихся собственностью 
муниципального района Борский Самарской области, в отношении которых 

планируется заключение концессионного соглашения 

№ 
п/п 

Наименование объекта Адрес местонахождения 
объекта 

Индивидуализирующие характеристики 
объекта 

(площадь (протяженность), год ввода в 
эксплуатацию, инвентарный номер, 

балансовая стоимость) 
1 Агрегат 8-16-100 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2015г., 

инвентарный номер 00100110, 
балансовая стоимость 80048руб. 

2 Агрегат Д320-50 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2015г., 
инвентарный номер 00100125, 

балансовая стоимость 50150 руб. 
3 Агрегат ЭВЦ 6-10-80 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2015г., 

инвентарный номер 00100114, 
балансовая стоимость 24990 руб. 

4 Агрегат ЭВЦ 6-10-80 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2015г., 
инвентарный номер 00100113, 

балансовая стоимость 24990 руб. 
5 Агрегат ЭВЦ 6-10-80 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2015г., 

инвентарный номер 00100112, 
балансовая стоимость 24990 руб. 

6 Агрегат ЭВЦ 6-10-80 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2015г., 
инвентарный номер 00100111, 

балансовая стоимость 24990 руб. 
7 Агрегат ЭВЦ 8-25-125 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2015г., 

инвентарный номер 00100109, 
балансовая стоимость 39230 руб. 

8 Агрегат ЭВЦ 8-25-100 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2015г., 
инвентарный номер 00100108, 

балансовая стоимость 41151 руб., 
9 Агрегат ЭВЦ 8-25-100 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2015г., 

инвентарный номер 00100107, 
балансовая стоимость 41151 руб. 

10 Емкость для воды Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2003г., 
инвентарный номер 00000050, 

объем 1000 м3, 
балансовая стоимость 35733,44 руб., 

11 Емкость буллит Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2003г., 
инвентарный номер 00000049, объем 400 м3, 

балансовая стоимость 41666,67 руб. 
12 Башня Рожновского Самарская область, 

Борский район, пос. 
Новоборский 

год ввода в эксплуатацию 2000г., 
инвентарный номер 00010021, 

балансовая стоимость 4004,05 руб. 
13 Башня Рожновского Самарская область, 

Борский район, пос. 
Новоборский 

год ввода в эксплуатацию 2000г., 
инвентарный номер 00010022, 

балансовая стоимость 3698,09 руб. 
14 Башня Рожновского Самарская область, 

Борский район, пос. 
Новоборский 

год ввода в эксплуатацию 2001г., 
инвентарный номер 00000097, объем 170 м3, 

балансовая стоимость 159396,28 руб. 
15 Башня Рожновского Самарская область, 

Борский район, с. Петровка 
год ввода в эксплуатацию 1990 г., 

инвентарный номер 00000035, объем 25 м3, 



балансовая стоимость 188988,69 руб. 
16 Подземная насосная 

станция 
Самарская область, 

Борский район, с. Петровка 
год ввода в эксплуатацию 1990 г., 

инвентарный номер 00000155, 
балансовая стоимость 129376,48 руб. 

17 Уличные 
водопроводные сети 

Самарская область, 
Борский район, с. Петровка 

год ввода в эксплуатацию 1991г., 
инвентарный номер 00100115, 

протяженность 7848 м, 
балансовая стоимость 2890831,09 руб. 

18 Водонапорная башня Самарская область, 
Борский район, пос. 

Новоборский 

год ввода в эксплуатацию 1979г., 
инвентарный номер 00000034, объем 75 м3, 

балансовая стоимость 54366 руб. 
19 Водопровод Самарская область, 

Борский район, пос. 
Новоборский 

год ввода в эксплуатацию 2014г., 
инвентарный номер 00000031, 

протяженность 17842 м, 
балансовая стоимость 20720889,29 руб. 

20 Наземная насосная 
станция № 1 

Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 1997г., 
инвентарный номер 00000117, 

балансовая стоимость 2291,17 руб. 
21 Насосная станция № 10 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2005г., 

инвентарный номер 00000132, 
балансовая стоимость 79500 руб. 

22 Насосная станция № 11 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2005г., 
инвентарный номер 00000133, 

балансовая стоимость 350100 руб. 
23 Насосная станция №5 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2005г., 

инвентарный номер 00000134, 
балансовая стоимость 2217,28 руб. 

24 Насосная станция № 6 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2005г., 
инвентарный номер 00000135, 

балансовая стоимость 2217,28 руб. 
25 Насосная станция № 7 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2005г., 

инвентарный номер 00000131, 
балансовая стоимость 2217,28 руб. 

26 Насосная станция №8 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2005г., 
инвентарный номер 00000136, 

балансовая стоимость 2217,28 руб. 
27 Насосная станция №9 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2005г., 

инвентарный номер 00000137, 
балансовая стоимость 79500 руб. 

28 Подземная насосная 
станция 

Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 1980г., 
инвентарный номер 00000156, 

балансовая стоимость 2217,41 руб. 
29 Подземная насосная 

станция №2 
Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 1977г., 

инвентарный номер 00000158, 
балансовая стоимость 2217,28 руб. 

30 Подземная насосная 
станция № 3 

Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 1991г., 
инвентарный номер 00000159, 

балансовая стоимость 153749,83 руб. 
31 Подземная насосная 

станция № 4 
Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 1984 г., 

инвентарный номер 00000160, 
балансовая стоимость 1385,80 руб. 

32 Скважина № 1 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 1999г., 
инвентарный номер 00000200, 

балансовая стоимость 150211,55руб. 
33 Скважина № 2 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 1999г., 

инвентарный номер 00000201, 
балансовая стоимость 150211,55руб. 

34 Скважина № 3 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 1999г., 
инвентарный номер 00000202, 

балансовая стоимость 150211,55руб. 
35 Скважина СХТ Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2001г., 

инвентарный номер 00000203, 
балансовая стоимость 93257,91 руб. 

36 Уличные Самарская область, год ввода в эксплуатацию 2015г., 



водопроводные сети Борский район, с. Борское инвентарный номер 00100116, 
протяженность 22395 м, 

балансовая стоимость 1466139,23руб. 
37 Насос подпиточный Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 1991г., 

инвентарный номер 00000124, 
балансовая стоимость 17738,48 руб. 

38 Насос ЭВЦ 6-16-110 Самарская область, 
Борский район, с. Борское 

год ввода в эксплуатацию 2016г., 
инвентарный номер 00100127, 

балансовая стоимость 41362руб. 
39 Насос ЭВЦ 6-16-110 Самарская область, 

Борский район, с. Борское 
год ввода в эксплуатацию 2016г., 

инвентарный номер 00100126, 
балансовая стоимость 46023 руб. 


